
                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
Ταχ. Δ/νση
Τ.Κ.

:
:

Λένορμαν 195 και Αμφιαράου
104 42, Αθήνα

Πληροφορίες : Ε. Παρασύρη
Τηλέφωνο : 213 212 9752
e-mail : efsevia.parasyri@aead.gr

 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Θέμα: «Ορισμός μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 82, 87, της παρ. 
14 του άρθρου 90, της παρ. 4 του άρθρου 91, της παρ. 4 του άρθρου 94 και της παρ. 12 
του άρθρου 96.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 (Α’ 33) «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια-αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 161 και  162 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

0002009958



οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις.» και τις όμοιες του 
Κεφαλαίου ΙΑ΄ του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

6. Τις διατάξεις της περ. ι΄ της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3469/2006 (Α΄131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του πδ.63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), σε συνδυασμό με τις όμοιες της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

9. Την υπ’ αριθ. Υ12/15.07.2022 Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Αποδοχή 
παραίτησης του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (ΦΕΚ 601/τ.Υ.Ο.Δ.Δ).

10. Την υπ’ αριθ. 11699/19-05-2020 (Β΄1991) Απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας «Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας». 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 20355/04.07.2022 Απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας,  με την οποία ανανεώθηκε από 25.09.2022, για δύο (2) έτη, η θητεία της 
Αλεξάνδρας Ρογκάκου του Θωμά, Επιθεωρήτριας-Ελέγκτριας της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικής Οργάνωσης, με 
βαθμό Α΄, του Υπουργείου Εσωτερικών, στη θέση του Επικεφαλής της Μονάδας 
Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

12. Το υπ’ αριθ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπηρεσίας μας περί ανάληψης 
καθηκόντων της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ). 

13. Την υπ’ αρ. οικ. 29567/05-10-2020 (ΑΔΑ: ΩΝΒΔ46ΜΙ0Φ-1Ψ3), απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας περί ορισμού Αναπληρωτή του Επικεφαλής της Μονάδας 
Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του να 
παραστεί σε Συνεδρίαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου. 

14. Την υπ’ αρ. 47312/16.10.2024 κοινή απόφαση της ΑΑΔΕ και της ΕΑΔ περί ανανέωσης της 
απόσπασης της Προϊσταμένης του Τομέα Ασφάλισης Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασιακών Σχέσεων.

15. Την υπ’ αριθ. οικ. 5504/09.02.2023 (ΑΔΑ: 9ΞΠΒ46ΜΙ0Φ-ΗΓΚ) απόφαση της 
Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ) περί ανανέωσης της 
απόσπασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΕΑΔ.

16. Την υπ’ αριθμ. οικ. 28291/09.09.2022 Απόφαση της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας,  με την οποία ανανεώθηκε από 01.11.2022, για δύο (2) έτη, η θητεία 
της Κωνσταντινίδου Μαρίας του Αθανασίου, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου 
Οικονομικών Επιθεωρητών, με βαθμό Α΄, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), στη θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ακεραιότητας & Λογοδοσίας 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

17. Την υπ’ αρ. οικ. 38379/19.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΗΚΝ46ΜΙ0Φ-9Θ4) απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί τοποθέτησης Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Αρχής. 



18. Την υπ’ αρ. οικ. 7462/17.03.2022 (ΑΔΑ:9ΕΦ046ΜΙ0Φ-32Β) απόφαση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί τοποθέτησης Προϊσταμένου στο Τμήμα Ανθρώπινου 
Δυναμικού της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Αρχής.

19. Το γεγονός ότι στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, πέραν της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, έχει στελεχωθεί και 
τοποθετηθεί Προϊστάμενος στη μία εκ των λοιπών δύο Γενικών Διευθύνσεων αυτής, ήτοι 
μόνο στη Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογοδοσίας. 

20. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 56911/11.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΦΔ46ΜΙ0Φ-ΒΧ4) Απόφαση της 
Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί συγκρότησης του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας . 

21. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ).
22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Τον ορισμό Προέδρου και Μελών στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
(ΕΑΔ), για το πάσης φύσεως προσωπικό που υπηρετεί στην Αρχή, ως εξής: 
α) Τη Μαστρογιάννη Κωνσταντίνα, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 
Ηλιοπούλου Μαρία, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης. 
β) Τη Ρογκάκου Αλεξάνδρα, Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής ως 
τακτικό μέλος, με νόμιμη αναπληρώτρια τη Ράπτη Νικολίτσα, Προϊσταμένη του Τομέα 
Ασφάλισης, Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασιακών Σχέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της ΕΑΔ. 
γ) Την Κωνσταντινίδου Μαρία, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ακεραιότητας και 
Λογοδοσίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Φατσιάδου Ασπασία, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Πολιτικών και Προτύπων Λογοδοσίας της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης. 
δ) Την Μπαντέκα Όλγα, μόνιμη υπάλληλο, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, του Τμήματος Στρατηγικού Σχεδιασμού και 
Διεθνών Σχέσεων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συμπεριφορικών Αναλύσεων, με 
αναπληρωτή τον Κασάπα Γεώργιο, μόνιμο υπάλληλο, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συμπεριφορικών Αναλύσεων της ΕΑΔ.
ε) Τον Καραπαναγιώτη Παναγιώτη μόνιμο υπάλληλο, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α’, Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γραμματειακής Υποστήριξης της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης της Γεν. Δ/νσης 
Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή τον 
Ματθιανάκη Ευάγγελο, μόνιμο υπάλληλο, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού, με βαθμό Α΄, του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης, 
της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης, της ίδιας Γεν. Δ/νσης, ως εκπροσώπους των 
μονίμων υπαλλήλων της ΕΑΔ.



Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, αντί των δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων, μετέχουν οι δύο 
αιρετοί εκπρόσωποι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ως κατωτέρω:
στ) Την Τσαρούμη Βασιλική, υπάλληλο ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, 
Ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α΄, της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικών 
Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή τον Πανταζόπουλο Αλέξανδρο, 
υπάλληλο ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, Προϊστάμενο  της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
της ίδιας Γενικής Δ/νσης, και
ζ) Τον Ανάγνου Δημήτριο, υπάλληλο ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄, του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης 
της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Οργάνωσης της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικών 
Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με αναπληρωτή τον Ηλία Ευστράτιο, υπάλληλο ΙΔΑΧ, 
κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE-
HARDWARE), Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Ασφάλειας της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, ως εκπρόσωποι των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου της ΕΑΔ.
Εισηγήτρια του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζεται η Ηλιοπούλου Μαρία, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, με 
αναπληρώτρια την Μπέτση Παρασκευή, υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Δ/νσης  Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της Ε.Α.Δ. 
Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται η Παρασύρη Ευσεβία, κατηγορίας ΠΕ, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
Υπάλληλο του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών Οργάνων, της Δ/νσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης της Ε.Α.Δ με αναπληρώτρια την Τουτουρτσίδου Παναγιώτα, μόνιμη  
υπάλληλο, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με 
βαθμό Α΄, του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης της Π.Υ. Θεσσαλονίκης.
Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 
162 του ν. 3528/2007 (Υπαλληλικός Κώδικας), όπως ισχύει. 
Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου αρχίζει από την ημερομηνία ισχύος της 
παρούσας απόφασης και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του έτους 2026. 
Ως έδρα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται η έδρα της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας στο κτήριο 
επί των οδών Λένορμαν 195 και Αμφιαράου.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ
ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ



Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Αναπληρώτριας Διοικητή

info@aead.gr

2. Πρόεδρο, Μέλη του Υπηρεσιακού
Συμβουλίου

- Μαστρογιάννη Κωνσταντίνα
konstantina.mastrogianni@aead.gr

- Ηλιοπούλου Μαρία
m.iliopoulou@aead.gr

- Ρογκάκου Αλεξάνδρα
alexandra.rogkakou@aead.gr

- Ράπτη Νικολίτσα
nikolitsa.rapti@aead.gr

- Κωνσταντινίδου Μαρία
maria.konstantinidou@aead.gr

- Φατσιάδου Ασπασία
aspasia.fatsiadou@aead.gr

- Μπαντέκα Όλγα
olga.badeka@aead.gr

- Κασάπα Γεώργιο
georgios.kasapas@aead.gr

- Καραπαναγιώτη Παναγιώτη
panagiotis.karapanagiotis@aead.gr

- Ματθιανάκη Ευάγγελο
evangelos.matthianakis@aead.gr

- Τσαρούμη Βασιλική
vasiliki.tsaroumi@aead.gr

- Πανταζόπουλο Αλέξανδρο
alexandros.pantazopoulos@aead.gr

- Ανάγνου Δημήτριο
dimitrios.anagnou@aead.gr

- Ηλία Ευστράτιο
stratos.ilias@aead.gr

3. Εισηγητές του Υ.Σ.
- Ηλιοπούλου Μαρία

m.iliopoulou@aead.gr
- Μπέτση Παρασκευή

paraskevi.mpetsi@aead.gr

4. Γραμματέα του Υ.Σ.
- Παρασύρη Ευσεβία

mailto:maria.konstantinidou@aead.gr
mailto:aspasia.fatsiadou@aead.gr
mailto:olga.badeka@aead.gr
mailto:georgios.kasapas@aead.gr
mailto:panagiotis.karapanagiotis@aead.gr
mailto:evangelos.matthianakis@aead.gr
mailto:vasiliki.tsaroumi@aead.gr
mailto:alexandros.pantazopoulos@aead.gr
mailto:dimitrios.anagnou@aead.gr
mailto:paraskevi.mpetsi@aead.gr


efsevia.parasyri@aead.gr
- Τουτουρτσίδου Παναγιώτα

panagiota.toutourtsidou@aead.gr

5. Πάσης φύσεως προσωπικό που υπηρετεί 
στην  ΕΑΔ

mailto:efsevia.parasyri@aead.gr

	ADA: AΔA: ΨΠΠΧ46ΜΙ0Φ-Ι0Π
	ADA: AΔA: ΨΠΠΧ46ΜΙ0Φ-Ι0Π
	ADA: AΔA: ΨΠΠΧ46ΜΙ0Φ-Ι0Π
	ADA: AΔA: ΨΠΠΧ46ΜΙ0Φ-Ι0Π
	ADA: AΔA: ΨΠΠΧ46ΜΙ0Φ-Ι0Π
	ADA: AΔA: ΨΠΠΧ46ΜΙ0Φ-Ι0Π
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 24/12/2024

Α. Π.: οικ. 58966 ΕΞ 2024  ΠΔ
	AkrivesAntigrafo: 


